THE Charter, of which the following is a copy, after paffing the
feals, was read to a general meeting of the Society on the 6th day of
May 1783.

R O Y A L C H A R T E R .

*' GEORGIUS, Dei Gratia, Magnae Britanniae, Franciae, et Hiber-
niae Rex, fidei defenfor : Omnibus probis hominibus, ad quos prae-
fentes literae noftrae pervenerint, falutem : Quandoquidem nos con-
fiderantes, quod petitio humilis nobis oblata fuerit in nomine Socio-
rum Societatis Antiquariorum in Scotia, enarrans, quod, anno mille-
fimo feptingentefimo et oftogefimo, numerus primatum et generofo-
rum, in ilia parte regni noftri Magnae Britanniae Scotia vocata, in
focietatem fefe formaverunt ad inveftigandas, tam res antiquas, quam
hiftoriam naturalem et civilem in genere, eo propofito, ut homi-
num ingenia excolerentur, et ut ftudium naturalis et utilis fcientiae
promoveretur, et quod eventus eorum conatuum fpes fummas longe
exceflerat; quod multi homines, aut loco aut literis infignes, non
folum in noftro Magnae Britanniae Regno, fed in aliis regnis, per
lucubrationes eruditas, et clona predofa erga focietatis res fecundas

contribuerant;

contribuerant; quod, praeter reliquiarum antiquitatis et rerum natu-
ralium dona, diverfi primates et generofi pecuniam contulerant, ut
Societas fua propofita laudabilia exequi poffet ; quod petitores Do-
mum emerant in civitate Edinenfi, ut in ea continerent libros, char-
tas, aliafque res, fed quod, abfque nomine juris, perpetua poflefllo
iftius domus, et aliarum rerum quae in praefentia poifident, aut quas
poftea acquirere poflint, legaliter conftuui nequiret ; petitores iguur
fubmifle orant, ut nobis, pro gratia noftra, placeat, literas noftras pa-
tentes, fub figillo infra fcript. concedere, conftituentes et erigentes
praefentes focios di&ae Societatis, et omnes qui poftea aflTumentur
focii, in unum corpus politicum et corporatum, feu legalem in.cor-
porationem, fub titulo et nomine S O G I E T A T I S A N T I Q U A R I O R U M
SCOTIAE, utque talis et per talem t i tulum et nomen perpetuitatem
habeat et fucceflionem, atque ut potens et capax fit petere, caufas a-
gere, defendere, et refpondere, et convenire, in judicium vocari, de-
fendi, et refponderi, in omnibus feu ullis noftris curiis judicaturae,.
cum omnibus aliis claufulis neceflariis : Et Nos, confiderantes in-
tentiones laudabiles petitorum, et cupientes promovere tam utilem
inftitutionem ; igitur ereximus, creavimus, et incorporavimus, ficuti
nos, regia noftra praerogativa et gratia fpeciali, pro nobifmet ipfis
noftrifque regiis fuccefloribus, per has praefentes literas patentes, eri-
gimus, creamus, et incorporamus, propter propofita memorata in
petitione, omnes et fingulos praefentes focios diftae focietatis, om-
nefque viros qui poftea afTumentur focii ejufdern, in unum corpus
corporatum et politicum, per t i tulum et nomen S O C I E T A T I S ANTI-
Q U A R I O R U M SCOIIAE, inftitutae anno millefioio feptingentefimo et
odlogefimo, cujus Societatis NOS- declaramus NO3M'-ET, Regiofque-
nojtros fucceflbres, efTe P A T R O N O S : Quo fub nomine et titulo per-
petuam fucceffionem habebit ; etiatnque habebit et utetur figillo-
communi, in quod nos privi legium damus gerendi pro infia;nibus-
gentilitiis, in campo caeruleo crucem Sanfli Andreae artrenteam, co-
ronam imptrialem in fu-rjno., et carduum in imo, propnis colonbtis;.
base omma intra limbnm regalem aurtim : Illique et eorum fucceflbres-
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fub eodem titulo et nomine legaliter poterunt et capaces mint,
petere et convenire et recipere, capere, tenere, et frui, in perpe-
tuurn , vel aliter ad feipfos et eorum fuccefibres leliquiis antiquita-
tis, rerum na tura l ium vel artium fpeciminibus, libris, libris manu-
fcriptis, bonis, rebus, aliifque facultatibusquibufcunque, quales jam
poffident, vel poftea acquirant,; et emere et frui terris, tenements,
aliifque haereditariis non excedentibus valorem rnille librarum mone-
tae Sterltaenfis, et commodare fuminam.vel fummas pecuniae alicui
perfonae aut .perfonis, et pro tali fecuritate qualem idoneam puta-
b u n t : Et dicta Societas feipfum ejufque actionum feries et nego-
tium adminiftrabit, fee and am ftatuta, ordinationes, jufla, et leges
privatas, fa&a vel facienda ab ea, cum poteftate, de die in diem, ut
ufu venit, mutandi et revocandi eadem, et novas ordinationes in eo-
rum loco faciendi, quales idoneas judicabunt, et convenientes, i taut
eaedem juftae bonae et aequae funt, et dummodo nequaqaam contra-
riae fmt legibus hujus regni. In cujus rei teftimonium, praefentibus
figillum noftrum, per Unionis traclatum cuftodiend. et in Scotia vice
et loco magni figilli ejufdem utendum ordinatum, append! mandavi-
nius. Apud aulam noftram apud St James's, vigefimo nono die
inenfis Martii, anno Domini millefimoSeptingentefimo et o£togefimo
tertio, regniqae noftri anno vigefimo tertio.